



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimarães Malveira na qualidade de Secretário da Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.05.01/2018 - SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES, ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

C.D.A SOMBRA - ME CNPJ Nº. 21.460.680/0001-04, com endereço na rua: Conego Agostinho, Nº 1863, Bairro: Centro, CEP: 62.900-000, Russas/CE, com o valor global RS **223.260,00 (duzentos e vinte e três mil duzentos e sessenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – Especificação: jato de tinta color (impressora, copiadora, fax e scanner) sistema de bulk ink instalado - gaveta de papel com capacidade para 500 folhas – impressão frente e verso automática – rede ethernet – impressão por USB – alimentador automático de originais para 50 folhas – conexão WI-FI – resolução de impressão ate 600 X 1200DPI – ciclo mensal de 20000 paginas – modo ponto de acesso – velocidade mínima de impressão 24 PPM preto e 15,5 PPM color – garantia de 12 meses onsite (na base do cliente).	UNID	25	R\$ 2.998,40	R\$ 74.960,00
02	FOGÃO A GÁS GLP COM 04 BOCAS – Especificação: em aço pintado, acendimento automático, classificação energética classe A, alimentação bivolt capacidade do forno 59 litros.	UNID	16	R\$ 1.050,00	R\$ 16.800,00
03	GELADEIRA FROST FREE 300 LITROS - Especificação: 01 porta, eficiência energética classe A e alimentação 220 volts.	UNID	16	R\$ 1.750,00	R\$ 28.000,00
04	FREEZER HORIZONTAL - Especificação: 02 portas 534 litros na cor branca.	UNID	18	R\$ 2.250,00	R\$ 40.500,00
05	FREEZER HORIZONTAL - Especificação: 02 portas 385 litros na cor branca.	UNID	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



06	FREEZER HORIZONTAL - Especificação: 02 portas 305 litros na cor branca.	UNID	18	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL R\$ 223.260,00					

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ N°. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, N° 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global RS 10.790,00 (dez mil setecentos e noventa reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA COM 6 PRATELEIRAS.	UNID	40	R\$ 269,75	R\$ 10.790,00
VALOR TOTAL R\$ 10.790,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 15 de junho de 2018.


RONALDO GUIMARAES MALVEIRA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA